

DZIENNIK BIAŁOSTOKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki 1, telefon 29.

WŚZELKIE PRAWA PRZEDRUKU I REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE—NADUŻYCIA ŚCIGANE BĘDĄ SĄDOWNIE

Powszechna „mobilizacja” w Sejmie przed wtorkowym posiedzeniem

(Od warszawskiego korespondenta).

Porządek obrad posiedzenia Sejmu, wyznaczono na wtorek 23 b. m. godz. 10 popoł., porządku pierwszym czytaniem kilku projektów ustaw, w ich dziedzinie projekty stały. Jednostki podatkowe zawierał usno sprawozdanie komisji budżetowej, dotyczące dodatkowego przewidywanego budżetowego za III-ty kwartał, oraz sprawozdanie na IV-ty kwartał. Rozprawa nad tem sprawozdaniem ma się odbyć sposobem skróconym. Aby nie powtarzać rozprawy politycznej, jaka się potoczyła na tej oświadczenia rządu, obrady ogranicza się do referatu posła Tabaczyńskiego do przedmiotów. Jednego przedstawiciela lewicy i jednego prawicy. Jako mówców wymieniali posła Zaleskiego (ZLN) i dr. Dłamanda (PPS).

Po tych przemówieniach przyjdzie natychmiast do głosowania nad przyznaniem rza-

dow budżetu prowizorycznego. Będzie to w swoim rodzaju ponowne głosowanie nad kwestią zaufania do rządu. Z tego powodu zarówno stronnictwa rządowe jak opozycyjne zarządziły mobilizację swych członków. Postawie żydowscy, którzy w dziedzinie budżetu mieli wyjechać do Londynu, odroczyli, tak słuchając, wzięli o dzień jeden, aby uczestniczyć w głosowaniu. We wtorek zjawił się też po raz pierwszy kilku posłów, którzy obchodzą mandaty okręgowe, jak poseł Kutawski na miejsce gen. Hallera. Nie zjawił się natomiast poseł Jasiński (Piast), którego mandat został onegdaj unieważniony.

Zmiany te mogą wpłynąć w drobny tylko stopniu na stosunek głosów, który zapowiada nieznacznie na rzecz rządu większość.

MONOPOL PAŃSTWOWY



„Dawnie to się nazywała kapusta — dziś „Turecki naj-przedniejszy”.

W 150-tą rocznicę ustanowienia Komisji Edukacji Narodowej . 1773 — 1923

(Od warszawskiego korespondenta).

Dwudziestego uroczystości 150-letniej rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej rozpoczęły się onegdaj odsłonięciem pamiatkowej tablicy wSPANIAŁYM gmachu szkolnym, wzniesionym staraniem dyrekcji i pracowników tramwajowych.

Na ulicy Młynarskiej, przed wejściem do dyrekcji tramwajowej, wzniesiono ukończoną bramę wjazdową z napisem u góry: „Witamy”.

Tłumy publiczności zajęły cześć ulicy Młynarskiej i plac na którym stoi budynek szkolny.

Z ramienia rządu, ciał ustawodawczych i miasta przybyli: pp. ministrowie Nowodworski, Głabiński, Kiernik, wiceminister Lepuszański, marszałek Senatu W. Trąpczyński, gen. komendant miasta Szwedziński, prezydent miasta St. Warszawy W. Jabłoński, prezes Rady miejskiej sen. I. Baliński, dr. Potermund, Drzewiecki, prof. Al. Janowski, prof. S. Diesteln, W. Piotrowski i cały szereg innych wybitnych działaczy na polu szkolnictwa i oświaty.

Do zgromadzonych gości w niedokreślonej liczbie auli gimnazjum, pierwszy przemówił prezydent miasta p. Jabłoński, podziękowaniem dostojnym gościom na uroczystości.

Prof. Koparski w imieniu centralnego komitetu obchodu zwrócił uwagę na chlubną tradycję Komisji Edukacyjnej, której śladami powinno iść dzisiejsze szkolnictwo.

Przedstawiciel rad pedagogicznych i szkół powszechnych mieszczących się w tym gmachu dr. Łoziński podkreślił to wielkie powołanie, jakie w udziale przypada nauczycielstwu oraz jego rolę w krzewieniu

oświaty. Następny mówca p. Bielicki w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do tych szkół serdecznie dziękował zgromadzonym za przybycie na uroczystość.

Dyrektor tramwajów p. inż. Kłmna w przemówieniu przedstawił historię budowy gmachu szkolnego, oraz mówił o projekcie na przyszłość. Następnie wszyscy zaproszeni przeszli do westibulu gimnazjum, gdzie dokonano zdjęcia zastygnięciem orkiestra odegrała „Rotę”.

Na wmurowanej z ciemnego marmuru tablicy wyryty jest napis: „W 150-tą rocznicę ustanowienia Komisji Edukacji Narodowej 1773 — 1923”.

Przy dźwiękach poloneza gości udali się na zwiedzenie budynków szkolnych.

O godz. 5 pp. w wielkiej sali Rady miejskiej odbyła się uroczysta akademja, urządzona przez Sekcję Szkolną kom. obchodu.

Na sali zgromadzili się przedstawiciele rządu, Sejmu, Senatu, nauczycielstwo szkół wyższych i średnich, oraz liczna publiczność.

Akademie rozpoczęła orkiestra odegranym hymnem Narodowym, poczem przemawiał prof. B. Dembiński, dyr. W. Kłos oraz prof. Ua. Jagiellońskiego im. Chrzczanowski, wzywając, aby rocznica wielkiego dzieła powstania Komisji Edukacyjnej, była obchodzona na równi z rocznicą Konstytucji 3-go maja.

Przy dźwiękach poloneza A-dur, odegranego przez orkiestrę Onery pod batutą dyr. Młynarskiego, zebrana publiczność opuściła salę.

6% bony złote na giełdzie

Z dn. 20 b. m. zostały dopuszczone do obrotu giełdowego na warszawskiej giełdzie pieniężnej 6 proc. bony złote serii I B, I C, I D.

Kursy dzienne bonów poszczególnych serii będą podawane w cedułe oficjalnej giełdy warszawskiej.

Wobec tego rozporządzenia wszelkie umowy rządowe, zawarte w złotych, o ile w umowach samych nie został już przewidziany specjalny sposób przechowania złotych na marki, będą wykonywane w

markach według kursu bonów złotych tej serii, która podlega w najbliższym czasie umorzeniu.

Do 30. 10. b. r. będzie wskutek tego brany pod uwagę kurs bonów serii I B, od 1. 11. do 14. 11. kurs bonów I C, wreszcie od 15. 11. do 14. 12. — I D.

P. K. K. P. będzie w sposób powyżej podany likwidowała wszelkie kredyty złote, udzielone przez nią do 30 b. m.

Reorganizacja władz kolejowych

(Telefonem z Warszawy). Dzięki inicjatywie ministra kolei żelaznych, inż. Nossowicza, na ukończeniu znajduje się projekt reorganizacji władz kolejowych.

Sprawa tej reorganizacji jest bardzo pilna i konieczna z tego względu, iż dotychczas istniejące w Polsce siedem systemów organizacji kolejnictwa, tak że niemal każda dystrykta jest oparta na innych zasadach organizacyjnych.

Organizacja więziennictwa

(Telefonem z Warszawy). Ministerjum sprawiedliwości przygotowuje projekt ustawy o organizacji więziennictwa. Projekt ten ma na celu ujednostajnienie organizacji więziennictwa na całym obszarze Rzeczypospolitej, oraz dostosowanie go do poziomu zachodnich.

P. Hughes Gibbons opuszcza Warszawę

Jak się dowiadujemy, dn. 20 listopada b. r. poseł Stanów Zjednoczonych w Warszawie, p. Hughes Gibbons, opuszcza dotychczas zajmowane stanowisko.

P. Gibbonsa wzywają do rządu, aby powierzył mu wysoką godność w amerykańskim urzędzie spraw zagranicznych.

Rząd wynalazł skuteczny sposób zwalczania nikotyny. Bijąc nas po kieszeniach

(Telefonem z Warszawy).

Na poniedziałek dn. 22 b. m. monopol tytoniowy przygotował nam niespodziankę w postaci nowej podwyżki wyrobów tytoniowych.

A więc płacić będziemy za papierosy monopolowe: 1 sztukę „Sfinks” — 7200 mk., „Dames” — 6600, „Kali” — 6000, „Egipskie” — 5800, „Klub” — 4000.

Papierosy z fabryk prywatnych (z ustnikami): luksusowe A — 5000, luksusowe B — 4000, najprzedniejsze A — 3500, najprzedniejsze B — 3000, przednie A — 2500, przednie B — 2250, średnie A — 2000.

Tytunie monopolowe (za 100 gramów): „Kir” — 660.000 mk., „Ksant” — 610.000, najprzedniejszy „Sniłowski” — 560.000, „Macedoński” — 500.000.

Ogółem podwyższono wyroby tytoniowe o około 33%.

Ładnie nam się tydzień zaczyna!

DEPEZE Z DZISIEJSZEJ NOCY

Wczoraj doszło w Magdeburgu z powodu drożyzny do rozruchów.

Wczoraj rano prezydent Massaryk przybył do Brukseli.

Wczoraj w Berlinie giełdy nie było. Dolary poza giełdą notowano 20 miliardów.

Złodzieje kolejowi stosują terror względem policji

(Od warszawskiego korespondenta).

Napad na 2-ch posterunkowych

Wczoraj o godz. 2 m. 40 popołudniu na rogu ul. Freta i Zakroczymskiej na przechodzących posterunkowych III-go komisariatu Karola Szabrowskiego i Antoniego Mrozowskiego napadło niespodzianie dwóch pijanych osobników.

Silnym uderzeniem w szczękę jeden z nich wybił trzy zęby post. Mrozowskiemu. Policjant zatoczył się, nie tracąc jednak przytomności, szybkim ruchem dobył bagnety i pchnął nim w bok napastnika, który gotował się do natarcia.

Rzeźmieszek ujadł, towarzysząc zaś jego rzucał się do ucieczki i znikł w ciemnościach.

Wezwano Pogotowie, które przewiozło rannego do szpitala św. Rocha. Jest to niejaki Stanisław Jerolim, złodziej znany policji.

Napad ten jest zapewne zemsta złodziei kolejowych za udaremnienie kradzieży.

Strzały na dworcu

Warszawa — Towarowa

O godz. 1 m. 20 w nocy, pełniący służbę na stacji Warszawa — Towarowa st. posterunkowy 34-letni Zygmunt Szafrański, nr. 2442, zam. przy ul. Chmlekiej nr. 92, obchodzący tor kolejowy, zauważył sylwetki kilku podejrzanych osobników. Gdy krzyknął „Stój”, w odpowiedzi posypały się strzały, z których jeden zranił go w lewe udo.

Przybyłe Pogotowie Ratunkowe odwiezło Szafrańskiego do mieszkania.

Ponieważ całe zaścienie miało miejsce w pobliżu składnicy węglowej, przeto istniejące przypuszczenie, że sprawcami napadu na Szafrańskiego byli złodzieje węgłowi.

Oddział policji i pod kierownictwem przodownika Brzezińskiego udał się na poszukiwanie sprawców — tamnic — strzałów.

Wołowniczy ton prasy bawarskiej

MONACHJUM 21. 10. (PAT) Dziśjsze dzienniki tutejsze występują gwałtownie przeciwko rządowi berlińskiemu i uderzają w ton wołowniczy.

„Münchener Neueste Nachrichten” zauważa, że w Berlinie nikt nie powinien być tak śmiały, aby Bawaria mogła...

Nie 100%, lecz 200% podwyżki taryfy kolejowej

Jak się dowiadujemy, projekt ministerjum kolei podniesienia z dnem 1 listopada pierwotnie uchwalonej 100-procentowej podwyżki taryfy kolejowej do 200 proc., pozyskał aprobatę

interesowanych ministerjów. Od 1 listopada zatem obowiązująć będzie 200-proc. podwyżka taryfy kolejowej, tak osobowej, jak towarowej.

Dlaczego 83% a nie 93% Wyjaśnia to Główny Urząd Statystyczny

(Od warszawskiego korespondenta).

Onegdaj ukazała się wiadomość, że i komisja drożyzniarska przy obliczaniu wzrostu kosztów utrzymania za pierwszą połowę października — popełniła błąd i zamiast 93 przyznała 83 procent.

Wniosek ten oparto na porównaniu przeciętnego kosztu dziennego utrzymania w okresie od 9 do 22 września (172.300 marek) z przeciętnym kosztem utrzymania w okresie od 1 do 15 października (337.100 marek). Przy takim porównaniu wzrost drożyzny wyniósłby istotnie nie 83,25, lecz 93,33 procent.

„Express Poranny” zwrócił się po wyjaśnienia do Głównego Urzędu Statystycznego, skąd nam odpowiedziano:

— Porównywać można ze sobą tylko okresy bezpośrednio po sobie następujące i odpowiadające sobie równą ilością dni. Błąd w przytoczonej

rewelacji polega na tem, że wzięto okresy przedzielone lukią od 20 do 30 września. A to jest niedopuszczalne z punktu widzenia statystyki.

Komisja statystyczna zastanawiała się, czy nie porównać okresu od 22 września do 15 października (3 tygodnie) z okresem poprzednim, t. j. od 9 do 22 września. Lecz i tu byłaby wielka nieścisłość, ponieważ pierwszy okres (trzy tygodnie) jest dłuższy od drugiego. Ponadto porównanie to wypadłoby na niekorzyść pracujących, gdyż przyniosłoby tylko 80 procent, a więc mniej, aniżeli 83,25 procent.

Ponieważ z drugiej strony komisja drożyzniarska musiała wyrównać okresy — więc porównała pierwszą połowę października z drugą połową września — otrzymując — jako wynik — 83,25 procent.

Berlin usiłuje stosować względem Monachjum politykę silnej ręki

Depesza własnej radiostacji

MONACHJUM 21. 10. W sprawie generała Lossowa, zdwalo się dzisiaj, że nastąpi pewnego rodzaju porozumienie między rządami berlińskim i monachijskim. Tymczasem prezydent republiki Ebert przysłał nagłe rozkaz, odwołujący Lossowa z zajmowanego stanowiska, co dowodzi, że prezydent Ebert i rząd berliński są zdecydowani nie cofać się przed żadnymi przeszkodami, aby tylko przeforsować swą wolę.

Według krążących pogłosek, rząd bawarski w porozumieniu z komisarzem rządu von Kahrem pozwolił decyzje najwyższej wagi, zmierzającą do utrzymania generała Lossowa na zajmowanym przez niego stanowisku.

Podobno rząd berliński wysłał do Monachjum zaufaną osobę, aby ta przeprowadziła z rządem monachijskim rokowania i wstrzymała go od powzięcia decyzji, któreby były fatalnymi dla całej Rzeszy niemieckiej.

W Nadrenji kolejarze do pracy

Depesza własnej radiostacji

DUESSELDORF 21. 10. Według planu tutejszego 30 tysie-

cy kolejarzy w prowincji Renińskiej podjęło pracę.

12-godzinny dzień pracy w cukrowniach

(Od warszawskiego korespondenta).

Znowu, jak w latach ubiegłych, rząd, to jest ministerjum pracy i opieki społecznej, rozporządziło, że cukrowniom w bieżącej kampanji cukrowej należy być udzielone pozwolenia na przedłużenie ustawowego 8-godzinnego dnia pracy dla swoich pracowników do 12-tu godzin na dobę.

Dziele się to dlatego, bo cukrownicy, których fabryki podczas kampanji pracują bez przerwy dnem i nocą, nie mogą rzekomo z powodu braku

mieszkań wstawić 3-ej zmiany pracowników.

Ale dlaczego miałby cukrownicy starać się o 3-a zmiany pracowników i o mieszkania dla nich, choćby w formie prowizorycznych i prymitywnych baraków, skoro istniejący system poleceń na nozaustawowy 12-godzinny dzień pracy jest dla nich bardzo dogodny i korzystny, bo mogą w ten sposób przy niezwiększonej płacy wyeksploatować się roboczą o 1/2 czasu pracy dłużej.

Sklepy wciąż plądrują

BERLIN 21. 10. (PAT). Plądrowania sklepów piekarskich trwają nadal. Wśród ludności panuje wielkie wzburzenie z

powodu znacznego podwyższenia ceny chleba, która wynosi obecnie 1 miliard marek.

Dlaczego strzela się z rewolweru?

No, bo rewolwer... służy właśnie do strzelania. A kto o północu błąka się po bezdrożach? Wędrowiec, który cierpi na bezsenność i szuka ukojenia w głuchym ciszy; tylko Polcja nie może tego zrozumieć.

W nocy z 16 na 17 bm. tej samej włości, której Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przejeżdżał przez Białostok i Łapy, między godziną 2 i 3 po południu, przyjeżdżając na 155 kilometrów toru kolejowego między Białymstokiem a Łapami, kolo wsi Niewodnicy Kościelnej, znajdującego się w powiecie Łowickim, z powodu istnienia...
Kiedy bowiem straż kolejowa, zauważając tak bardzo spóźnionym spacerem nieznanego jegomota, skierowała ku niemu swe kroki, aby wyjaśnić, kto on zaczął czemu pokutuje nocą na żelaznym szlaku, padły w jej stronę strzały re-

wolwetowe, na szczęście nie dojdą do celu, nie wyrządzą szkody.
Ta wprawdzie postawa ze gwałtownością przetrwała, bynajmniej nie straszona straszliwych, a wręcz zapałała zapałała tylko jeszcze strągała ciemność. Miało to ten skutek, że ledwy jeszcze znalazł się wkrótce w potrzebie.
Z długiej chwili pytań odpowiedział tylko na jedno, i to nie wiadomo jak, czy może to być nazwa się łwczyno, twierdzenia tego bowiem nie może poprzeć dostatecznie przekonującym dowodem, np. t. zw. osobistym. Poza to p. łwczynośki młody jak zaklęty. Może dalsze dochodzenie rozwiąże mu język.

RADA OPIEKUNICZA w Białymstoku

podaje do wiadomości, iż reflektujący otrzymać cukier winny od każdych 100 klg. zapotrzebowanego cukru 4.000.000 mk.

Te instytucje, które już wpłaciły po 1.000.000, winne dopłacić po 3.000.000 mk.

Wrazie niedopłacenia ostatniej sumy do dn. 22 października do godz. 12, temsamem odnośna instytucja z przydziału cukru.

Pieniądże wpłacone zwraca kasa hurtowni Rady Opiekunicznej.

Zasłaniajcie szczelnie okna!

Przestrożę tę potwierdził onegdajszy proces w Sądzie pokoju I okręgu.

Chodziło o sprawę nader fałszywej natury. Nauczyciel gimnazjum p. Gutmana, p. K., zaskarżył p. G., o roszczenie uwłaczających cześć p. K. pogołosek, a w szczególności: że p. K. w swoim mieszkaniu dokonywa eksperymentów, które jaskrawo naruszają obyczajność.
Oskarżony p. G. powołał na świadka swoją służącą oraz sąsiadkę, mieszkającą naprzeciw pokoju p. K. tak, że „patrzył sobie okno w okno”.
Na prośbę oskarżyciela Sąd zarządził rozprawę przy drzwiach zamkniętych.
Po godzinie drzwi te zostały otwarte, a Sędzia odczytał wyrok, uniewinniający pogołosek.
Oskarżonego p. G. bronił adw. p. Ziemelski-Ziemilski.

Kronika policyjna białostocka.

Gdzie i na czyją szkodę pogwałcono siódme przykazanie.

P. Marję Wierzbicką (Wąska 5) wywłaszczono z garderoby wartości 50 milj. mk.; p. Aleksandrowi Wiedrzyckiemu (Młynowa 59) włamywacze zabrali bieliznę.

Aresztowano: Michała Pietrowicza (z Wielkich Folwarków) za kradzież firy drzewa z majątku Dojli-dy; Michałinę Karłowicz (Bru-

sandrowi Wiedrzyckiemu (Młynowa 59) włamywacze zabrali bieliznę.

Oddano pod Sąd: Minę Hersz, właścicielkę sklepu materiałów piśmiennych przy pl. Rynek Kościuszki 28 za lichwę; Władysława Kamiń-

skiego i Leona Widlickiego (z Warszawy) za kradzież drzewa ze składu kolej. na st. Białostok.

Kamienie żółciowe

ZMIĘKCHA I USUWA Cholokinaza H. Niemojewskiego
Kamienie schodzą bez bólu. Ataki w zupełności ustają. 354
Objawy początkowe: Ból w bokach i dołka podarcowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrucji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gojczyk i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszce. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. Objawy podczas ataków: W dołku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tyłnej, w pasie i krzyżu i sięga aż po łopatki. Wzdęcia brzucha, rozsadzenie żeber i parcie na kiszce stołowej. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółnia, dreszcze, zimne poty, żółtaczka.
Blizszych informacji udziela
Adtekarz-fizjolog H. NIEMOJEWSKI Warszawa, Nowy-Swiat L. 5.

Cegłę, cement, gips, wapno, papę

oraz wszelkie inne artykuły budowlane w ładunkach wagonowych z fabryk lub z własnych składów w Warszawie, poleca
D/H St. Matłowski i S-Ka, Sp. Akc.
WARSZAWA,
ul. Monieszki Nr. 2, tel.: 6-68 i 245-90. 1407

DLA WAS!

PIĘKNE BIAŁOSTOCZANKI!

Chcąc dopomóc Wam w jednej z największych Waszych trosk - ubierać się gustownie i modnie wyswietlamy dzisiaj (nie zważając na specjalne wysokie koszty sprowadzenia)

NAJNOWSZE MODY PARYSKIE

W ORYGINALNYCH KOLORACH

Modele renomowanych firm: „VALENTINE ABOUT” „JÓZEF PAQUIN” „MAISON LUCILE” i „MAISON CONSTANT”.

Zab za zab - wagon za koło.

Zderzenie samochodu ciężarowego z pociągiem towarowym.

Na przejeździe kolejowym przy 7 km. toru z Białegostoku do Zedni zderzył się w nocy z 17 na 18 bm., o godz. 24 samochód ciężarowy „Bl. 4016” firmy Markus i Goldberg w Michałowie, z pociągiem mieszanym Nr. 121, idącym z Białegostoku do Zedni. Pociąg prowadził maszynista Aleksander Salpita ze stacji Białostok I, samochodem zaś kierował Stanisław Wojciszko z Michałowa. Obaj mechanicy tak cu-

downie wykalkulowali, że podległe im pojazdy zetknęły się w punkcie przecięcia swych dróg i to tak dokładnie, że samochód został rozbity na miazgę, a parowóz pociągu doznał kontuzji i 4 wagony się wykołysły. Kierowcy wyszli bez szwanku, jak to najczęściej bywa z komenderującymi...
Kto ponosi winę karambolu - oto zagadką, którą usiłują rozwiązać powołane czynniki.

Dar dla B. O. S. O.

Na apel „Dziennika Białostockiego” z dnia 12 bm. Oddział Sp. Akc. „Polski Lloyd” w Białymstoku popieczętował z

doraźną pomocą, składając 1.000.000 (jeden milion mkp.) Vival sequens!

Twardy sen Benjamina

stał się na jawie zmorą dla rodzeństwa.

Dwunastoletni braciszek p.p. W. (Sosnowa 1) prowadzi tryb życia, właściwy młodocianemu wiekowi: udaje się wcześniej na spoczynek i o rannym brząku znowu zbija baki. Wskutek tego sypia zdrowo i głęboko. Zwłaszcza głęboko. Ujawnił to w ub. środę, kiedy p.p. W. pozostał w domu, udając się w odwiedzinę do znajomych.

wu u progu swego mieszkania, zagroziła im wejście nieustępliwość zamku. Zaczęli tedy dobijać się do drzwi, coraz głośniejsze i coraz gwałtowniejsze w miarę tego, jak upływały minuty i kwadransy zgoła bezskutecznie. Piekielny hałas obudził wreszcie sąsiadów, którzy dla własnego dobra przylączyli się do szturmowania podwojów i okien pp. W. Ale wszystkie te alarmy na nic się nie zdały. Benjaminek nie dawał znaku życia.

Za powrotem znaleźli drzwi otwarte na oścież i ku swemu przerażeniu stwierdzili brak różnych rzeczy wartości 100 milj. mk. Benjaminek spał w przyległym pokoju i o fakcie kradzieży dowiedział się dopiero od przybyłych.

Zaniepokojeni w najwyższym stopniu już o los chłopaka, p.p. W. wybili szyby w oknie i na sposób włamywaczy wtargnęli wreszcie do wnętrza. Oczywiście przedewszystkiem poskoczyli do sypialni braciszka. Światło i - westchnienie ulgi Benjaminek smacznie chrapał, uśmiechając się słodko do sennych widzów.

Nie tracąc czasu, pp. W. udali się do Policji, poleciwszy na odchoźnem (małemu śpiochowi, by dobrze drzwi wejściowe zamknął. Gdy w jakiś czas później znaleźli się zno-

Dr. ZAWADJE Choroby żeńskie i dziecięce od godz. 10 - 1 pp. i od 4 - 6 wieczór. 1419	GABINET RENTGENA powinowat i wznowił przyjeżdżać ul. Łowicza Nr. 1	Kupujcie Dziennik Białostocki. K. U. w Białymstoku na imię Aleksandra Wolńskiego (roc. 1891) zam. we wsi Brykach pow. Wysz. Mazowieckiego gm. Wsz. Szepietowo 1472
Dr. M. KANEL Specjal. od chorób wenerycznych skórnych i moczopłucnych (nieznośna płocowa). Przyjmuje od godz. 8-10 i 4-7 wiecz. Kobiety i dzieci 4 pp. ulica Sienkiewicza 37, osobna wejście	Lecharyz P.P. Cichonński dentysta ul. Łowicza Nr. 1 Palałowa 4, tel. 19. Leczenie, plombowanie złote i kaurzukowe dostawki. 1440	Releń, rybak i łobuz poszukuje posady lub dzieławy, posada bez pensji za procent. Władomąć w redakcji. 1457
Dr. Leon Kryński Spec. choroby dróg moczowych, weneryczne i skórne. Oświetlenie cewki pęcherza Przyjmuje od godz. 9-1 i 5-7. 1436 Białystok, ul. Lipowa 33.	Dr. D. Kanel choroby oczu powrócił i wznowił przyjęcie chorobych, ul. Sienkiewicza 37, II piętro. 1438	Zgubiono tymczasową kartę demobilizacyjną wydaną w m. Jarosławiu przez 3-pp. na imię Fajwel Szlaski (roc. 1901), zam. przy ul. Szpitalnej Nr. 5. 1461
Dr. NEUMARK b. ord. Piotrogrodzkiego Alfuzjowskiego szpitala wenerycznego. Choroby weneryczne, skórne i moczopłucne (095-914) od 10-12 i od 4-8 popołudn. ul. Kilińskiego II (ul. Niemieckiej) w Białymstoku.	Dr. Gurwicz Specjalność choroby skórne weneryczne, moczopłucne. Lec. promieniami Rentgena. Przyjmuje od godz. 10-11-4 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 17.	Sprowadzę parę pięknych koni wyjazdowych. Handlarze wykluczeni. Wiadomości: ulica Jurowiecka 28. 1466
Dr. M. Kacnelson Choroby weneryczne - skórne. Białystok, ul. Kilińskiego Nr. 8, telefon Nr. 243. Przyjmuje od godz. 9-1 i od 4-7. 1432	Dr. SZACKI Choroby oczu, gardła i nosa przejechał się na ul. Sienkiewicza (róg Jurowieckiej) przyjmuje 9-1 i 4-7. 1438	Szadzono kartę demobilizacyjną za Nr. 718 wyd. w m. Ostrow-Komolowo przez Dow. Białostockiego 71 pp. na imię Sylwestra Uścińskiego (roc. 1898) zam. w m. Gródka - Białostockiego pow. Białostockiego. 1471
Dr. J. Walewski Choroby skórne, weneryczne, moczopłucne ul. Sienkiewicza 37 m. 8. POWADZIŁ I PRZYJMUJE Od 8-9 rano i od 4-7 popołudniu w niedzielę i święta od 11 do 1 pp. 1438	Balsam Belgijski (z kognikiem) usuwa bóle artretyczne i reumatyczne Sprzedają wszystkie sklepy apteczne. 1449	Zgubiono dowód osobisty wyd. przez Starostwo Białe na imię Agny Berenholc, zam. w m. Bielku pow. Białostockiego. 1473
Dr. S. Kracowski Choroby wewnętrzne, Kłobocze i akuszerja. przyjmuje od g. 10-12 i od 4-7. BIAŁYSTOK, Lipowa 17. 1431	Ogłoszenia drobne. Zgubiono książkę wojskową, wyd. przez Kom. Kontrolne w m. Zabłudowie na imię Franciszka Rogowskiego (roc. 1895), zam. we wsi Skrybice pow. Białostockiego gm. Zabłudowski. 1456	Zgubiono paszport wydany przez M.S. Wojsk. w Warszawie w Sierpniu 1920 r. za Nr. 2291 na imię Franciszka Arendta w Białymstoku przy ul. Mickiewicza 35 zamiesz. 1470

Czytajcie i prenumerujcie „Dziennik Białostocki”.

„APOLLO”

DZIŚ
Kasa czynna od g. 6³⁰ w.
Początek o godz. 7, 8¹⁵ i 10¹⁵ wiecz.

Dawno niewidziana ulubienica publiczności

urocza **MARIA WIDAL** i ulubieniec kobiet

w najnowszym obrazie, sensacji Kopenhagi i Berlina p.t. „KSIĄŻE X”

INTRYGNA i MIŁOŚĆ

stanowią tło obrazu.

F. R. CELNIK

WAŻNE DLA PAŃ! Nad program **WAŻNE DLA PAŃ!**
NAJNOWSZE MODY PARYSKIE
W NATURALNYCH KOLORACH.

„MODERN”

DZIŚ

Odwieczna historia miłości
KASA: 5 w. POCZĄTEK: 6 w.

ROMANS MODELKI

(SZALONA LILI)

dramat w 6 aktach odwarzający dzieje upadłej kobiety

w roli tytułowej najwybitniejsza z gwiazd ekranów wiedeńskich

Pełna uroku **EWA WINTER**

ciekawa treść - zajmująca akcja

RUSAŁKA

DZIŚ Niebawala Amerykański Szlagier

DUCH PODZIEMIA

z cyklu **Zdobywcy Zachodu**
dramat amerykański w 6 części.

w roli głównej ART - ACORD znany z obrazu „LIGA BIAŁEGO PAJĄKA”.

Wydawca i Red. Józef Ujejski.

PRENUMERATA: -250.000. OGŁOSZENIA: za 1 wiersz milimetry, lub jego miejsce na 4-jej stronie 6000 mk. W tekście 10.000 mk. Drobne ogłosz. (peti) za wyraz 5000 mk. Ogłoszenia w numerach świątecznych o 25 proc. drożej. Na zasadzie uchwał Zjazdu i Prasy Regionalnej wazy- stkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kro- nice podlegają opłacie.

Drukarnia Zrzeszenia Samorządów w Białymstoku, Warszawska 83